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 CONVOCATORIA NÚMERO 322603.   

Modalidad: MENOR CUANTIA. 
EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 

 

Objeto:  

 

“REALIZAR LAS ADECUACIONES PARA LA VENTILACIÓN NATURAL Y ARTIFICIAL EN LABORATORIOS, OFICINAS Y AULAS DE LA SEDE UNIVERSIDAD DE NARIÑO- 

PASTO” 

 
El comité técnico evaluador encuentra: 

 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por JOHN JAIRO 

GALINDEZ SANTANDER, en su nombre y representación, no referencia Número de 

folios. 
 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 
 

 

CUMPLE: Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por JOHN JAIRO 

GALINDEZ SANTANDER, en su nombre y representación. 
 

 
3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 7 de marzo de 2022, suscrito por JHON JAIRO 
GALINDEZ SANTANDER, en calidad de proponente natural, debidamente suscrito, con 

un valor en letras por Ciento treinta y nueve millones seiscientos cincuenta y ocho mil 

doscientos dieciocho PESOS MDA/CTE, con un valor en números por $139.658.218. 

 

 

4. Anexo Experiencia General. 

 

CUMPLE:    7 de marzo de 2022, suscrito por JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER, en 

calidad de proponente natural. 

 

 

5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por JOHN JAIRO 

GALINDEZ SANTANDER, en su nombre y representación. 

 

 

6. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSS 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por JOHN JAIRO 

GALINDEZ SANTANDER, en su nombre y representación. 

 

R
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

NO APLICA 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO APLICA. 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Contraloría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Procuraduría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Policía. 

 

 

CUMPLE. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

 

CUMPLE. 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Garantía de seriedad de la oferta de seguros del estado nº 41-44-101253777, 

fecha de expedición 04 – 03 – 2022, tomador JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER, 

CC.No. 98.398.802, Asegurado beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, Objeto del 

seguro acorde, amparo con vigencia desde 07 – 03 – 2022 y hasta el 17 – 06 – 2022, 

valor asegurado 14.301.308,94, con firma del tomador. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

Certificación, No reportado en SARLAF. 
 

 

CUMPLE. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 
 

 

CUMPLE. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único Tributario. 

 

CUMPLE. 
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Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 11 de febrero de 2022, con fecha de última 

renovación 26 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme, se encuentra 

clasificado en los códigos UNSPCS 721015 y 721029. 

 

 

 

Perfil y Experiencia General del Proponente 

 

CUMPLE:  Profesión: Ingeniero Civil, presenta copia de la matricula profesional y 

certificado COPNIA vigente, matricula profesional otorgada el 22 de mayo de 2003. 

 

Experiencia Especifica del Proponente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CUMPLE:  se referencian dos (2) contratos, siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE CHACHAGUI. Contrato No. LP-0012016 de 
2016, objeto: Construcción Restaurante Escolar y suministro, instalaciones y 

puesta en marcha PTAR para la primera fase de la ciudadela Educativa 

del Municipio de Chachagüí. 

 

 CONTRATISTA: JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

 
 Monto en SMMLV:  778.34 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de Recibo final 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 
 

 

 ACREDITACION 2: UNIVERSIDAD DE NARIÑO Contrato No. 17321361 de 

2017, objeto:  Construcción de la Primera Etapa del Nuevo Bloque 1 

FACEA Sector Norte de la Universidad de Nariño – Sede Torobajo. 

 
 CONTRATISTA:   UNION TEMPORAL INGENAR - JOHN JAIRO GALINDEZ 

SANTANDER 

 

 Monto en SMMLV:  519.47 SMMLV. Equivalentes al 10% de la participación 

en el contrato. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  
o Contrato. 

o Certificación expedida por la entidad contratante. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Capacidad Financiera y Organizacional. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 31-12-2019: 

 

Patrimonio: 1.443.733.213                              ( ≥ 50% de la oferta) 
Índice de endeudamiento: 25%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 759.515.488                ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  9.35                                 ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 4.79            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,43                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,32                         ( ≥ 0.00) 

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra CUMPLE:   

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil – presenta tarjeta profesional y certificado 

del COPNIA vigente. 
EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 19 de mayo de 2011. 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas reentrenamiento – fecha de 

expedición 05-03-2022 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE COLON GENOVA. Cargo Contratista, 

objeto: Construcción de aulas y área administrativa en la institución 
técnico industrial educativa Divino Nuño en el municipio de Colon – 

Departamento de Nariño. 

 

 Área acreditada:  426.16 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 
o Contrato. 

 

 ACREDITACION 2:  INGENIERO JOSE MESIAS BASTIDAS BASTIDAS. Cargo 

residente de obra, objeto: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

EN LA I.E SAN ANTONIO DE PADUA, MUNICIPIO DE POTOSÍ NARIÑO. 

 
 Área acreditada:  527 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato de obra. 

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO CUMPLE:   

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Ingeniera civil especialista en Seguridad y Salud en el trabajo. 

 Licencia de Salud Ocupacional expedida el 19-02-2019 
 Presenta certificado Nivel Coordinador – fecha de expedición 30-11-2017 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas reentrenamiento – fecha de 

expedición 05-03-2022 

 ACREDITACION 1: INGENIERO CIVIL JORGE ANDRES DE LA CRUZ LOPEZ 

Cargo SISO, objeto:  MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR EN 

DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DEL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE 
RICAURTE EN ARAS DE MANTENER LA COBERTURA Y CALIDAD EDUCATIVA 

DENTRO DEL EJE ESTRATÉGICO RICAURTE EDUCADO Y EN PAZ.  

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 
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PROPONENTE Nº 2 

 

Nombre: CONSORCIO TM – RECHAZADO 
 

CAUSALES DE RECHAZO. 

 

La propuesta es RECHAZADO al tenor del numeral 14 del pliego de condiciones definitivo “CAUSALES DE RECHAZO”, a saber: 

 

 Si dentro del término establecido por la Universidad en el pliego, para subsanar la ausencia o falta de requisitos, el proponente que debiera hacerlo 

no lo hiciera o realiza la subsanación de forma incorrecta o no allegue los documentos y/o aclaraciones requeridas. 
 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Residente de Obra y Profesional SISO, debidamente 

suscrito. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por FRANCISCO 

JAVIER VIVEROS PAZ, como representante legal de CONSORCIO TM, no referencia 

número de folios. 
 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 
 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por FRANCISCO 

JAVIER VIVEROS PAZ, como representante legal de CONSORCIO TM. 
 

 

3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 7 de marzo de 2022, suscrito por FRANCISCO JAVIER 
VIVEROS PAZ, en calidad de representante legal del CONSORCIO TM, debidamente 

suscrito, con un valor en letras por   CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SECENTA Y CINCO PESOS CON 44/100 m/cte.  

con un valor en números por $139.748.965.44 

 

 
4. Anexo Experiencia General. 

 

 

CUMPLE:      fechado 7 de marzo de 2022, suscrito por FRANCISCO JAVIER VIVEROS 

PAZ, en calidad de representante legal del CONSORCIO TM . 

 

 

 

5. Anexo Pago SS y parafiscales. 
 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por FRANCISCO 

JAVIER VIVEROS PAZ, como representante legal de TRANSFORMAR INGENIEROS SAS. 

 
Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por MIGUEL FERNANDO 

BURBANO MERA, en su nombre y representación. 

 

 

6. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSS 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por FRANCISCO 

JAVIER VIVEROS PAZ, como representante legal de TRANSFORMAR INGENIEROS SAS. 

 

Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por MIGUEL FERNANDO 

BURBANO MERA, en su nombre y representación. 
 

R
E
Q

U
IS

IT
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

TE
S
 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: Expedido el día 12 de febrero del 2022, Razón social TRANSFORMAR 

INGENIEROS S.A.S, NITº  901268691-9, con domicilio principal en Colombia, fecha de 
renovación 23 de marzo de 2021, objeto social acorde a la convocatoria, 

constitución anterior al cierre de la convocatoria, termino de duración indefinida, 

representante legal Señor FRANCISCO JAVIER VIVEROS PAZ. 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

CUMPLE: Documento fechado 04 de marzo de 2022, suscrito por FRANCISCO JAVIER 

VIVEROS PAZ, representante legal del Consorcio TM, objeto ajustado a la 

convocatoria, con domicilio en Colombia, con responsabilidad solidaria, con 

participación delimitada, con plazo de duración acorde a lo requerido en el pliego. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Contraloría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Procuraduría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Policía. 

 

 

CUMPLE. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

 

CUMPLE. 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Garantía de seriedad de la oferta de seguros del estado Nº 41-44-

101253817, fecha de expedición 05–03–2022, tomador Consorcio TM ,  NAD: 299.846-0 

, Asegurado beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, Objeto del seguro acorde, 
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amparo con vigencia desde 07 – 03 – 2022 y hasta el 30 – 06 – 2022, valor asegurado 

14.301.400, con firma del tomador. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 

CUMPLE. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único Tributario. 

 

CUMPLE. 

 
Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: TRANSFORMAR INGENIEROS SAS fecha de expedición 16 de febrero de 2022, 

con fecha de última renovación 05 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme, 

y MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA fecha de expedición 03 de marzo de 2022, con 

fecha de última renovación 27 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme. 

Códigos UNSPCS acreditados: 721015 y 721029. 

 

 

 

Perfil y Experiencia General del Proponente 

 

CUMPLE:  Profesión: Ingeniero Civil, presenta copia de la matricula profesional y 

certificado COPNIA vigente, matricula profesional otorgada el 18 de junio de 2009. 

 

Experiencia Especifica del Proponente 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CUMPLE:  se referencian Un (1) contrato, siendo este: 

 
 ACREDITACION 1: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR. 

Contrato No. 365 de 2017, objeto: Contratar las obras de adecuación y 

mantenimiento correctivo de la cubierta y los arreglos locativos del 

inmueble donde funciona el Hogar Infantil Las Mercedes en el Municipio 

de Sandoná – Departamento de Nariño.                                           -. 

 

 CONTRATISTA: FRANCISCO JAVIER VIVEROS PAZ – TRANSFORMAR 
INGENIEROS SAS. 

 

 Monto en SMMLV:  237.39 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Acta de recibo Final. 
o Contrato 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria  

 

Capacidad Financiera y Organizacional. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido, TRANSFORMAR INGENIEROS SAS 2020 y   MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 

2020: 

 
Patrimonio: $ 1.663.075.621                           ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 8%                     ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 964.541.380                ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  16.42                                ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 128.73        (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,35                 ( ≥ 0.00) 
Rentabilidad del activo: 0,33                         ( ≥ 0.00) 

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra NO CUMPLE:   

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil – presenta tarjeta profesional y certificado 
del COPNIA vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 18 de junio de 2009 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas nivel avanzado – fecha de 

expedición 11-12-2020 el cual ya no tiene vigencia. 

 

 

En la subsanación presentada se cita la resolución 4272 de 27 dic 2021, la 

cual entra en vigencia según el articulo 67 a los 6 mese de su publicación, 

por lo tanto el certificado aportado no es válido para subsanación en la 

presente convocatoria. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

ACREDITACION 1: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR. Cargo 
Contratista, objeto: Contratar las obras de adecuación y mantenimiento 

correctivo de la cubierta y los arreglos locativos del inmueble donde 

funciona el Hogar Infantil Las Mercedes en el Municipio de Sandoná – 
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PROPONENTE Nº 3 

 

Nombre: CONSORCIO TOROBAJO 2022. 
 

Departamento de Nariño.       

                    

 Área acreditada:  510.43 M2 (área cubierta) 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Acta de recibo Final. 
o Contrato 

 

 ACREDITACION 2: HOSPITAL TIMBIO E.S.E. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO. 

Contratista, objeto: Adecuación y mantenimiento de la sede alterna del 

Hospital E.S.E. ubicada en barrio San Judas del Municipio de Timbío 

Departamento del cauca.. 

 
 Area acreditada:  0.00 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de recibo de obra. 

 
 

 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO CUMPLE:   

EXPERIENCIA GENERAL:  
 Ingeniero Ambiental especialista en Gerencia en Seguridad y Salud en el 

trabajo 

 Licencia de Salud Ocupacional expedida el 29-06-2018 

 Presenta certificado como Coordinador en trabajo Seguro en Alturas – fecha 

de expedición 20-02-2018. 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas nivel reentrenamiento – fecha 

del curso 20/0/2021 a 25/09/2021. 
 

 

 EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: INGENIERA CIVIL KARINA CERON REALPE, Cargo SISO, 

objeto: Mejoramiento de la infraestructura física de la Institución 

Educativa sagrado Corazón de Jesús, sedes santo Tomas y Fátima del 

municipio de San Lorenzo - Nariño 
 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Residente de Obra debidamente suscrito. 

Presenta documento por el Profesional SISO debidamente suscrito. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 
 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por JAIME MENESES 

QUINEME, como representante legal de CONSORCIO TOROBAJO 2022, referencia 363 
folios. 

 

 
2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 
CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por JAIME MENESES 

QUINEME, como representante legal de CONSORCIO TOROBAJO 2022. 

 

 

3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 7 de marzo de 2022, suscrito por JAIME MENESES 

QUINEME, en calidad de representante legal del CONSORCIO TOROBAJO 2022, 

debidamente suscrito, con un valor en letras por   CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES 

TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/L.  con un valor en 

números por $137.322.663.00  

 

 

4. Anexo Experiencia General. 

 

 

CUMPLE:      fechado 7 de marzo de 2022, suscrito por JAIME MENESES QUINEME, en 

calidad de representante legal del CONSORCIO TOROBAJO 2022. 

 

 

 

 

5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

 
CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por JAIME MENESES 

QUINEME, en su nombre y representación. 

 

Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por HERNANDO LANCHEROS 

IBÁÑEZ, en su nombre y representación. 

 

 

6. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSS 
 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por JAIME MENESES 

QUINEME, como representante legal de CONSORCIO TOROBAJO 2022. 
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

NO APLICA 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

CUMPLE: Documento fechado 03 de marzo de 2022, suscrito por JAIME MENESES 

QUINEME, representante legal del CONSORCIO TOROBAJO 2022, objeto ajustado a la 

convocatoria, con domicilio en Colombia, con responsabilidad solidaria, con 

participación delimitada, con plazo de duración acorde a lo requerido en el pliego. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Contraloría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Procuraduría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Policía. 

 

 

CUMPLE. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

 

CUMPLE. 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Garantía de seriedad de la oferta de seguros del estado Nº 14-44-

101149649, fecha de expedición 04–03–2022, tomador CONSORCIO TOROBAJO 2022, 

NAD: 299.725-0, Asegurado beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, Objeto del seguro 

acorde, amparo con vigencia desde 07 – 03 – 2022 y hasta el 07 – 07 – 2022, valor 
asegurado 14.301.308,94, con firma del tomador. 

 

 
Certificación Revisor Fiscal 

 
NO APLICA. 

 

Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 

CUMPLE. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE. 

 
Registro Único Tributario. 

 
CUMPLE. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ fecha de expedición 15 de febrero de 2022, 

con fecha de ultima renovación 05 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme, 

y JAIME MENESES QUINEME fecha de expedición 24 de febrero de 2022, con fecha de 

ultima renovación 13 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme. 

Códigos UNSPCS acreditados: 721015 y 721029. 

 

 

 

Perfil y Experiencia General del Proponente 

 

CUMPLE:  Profesión: Ingeniero Civil, presenta copia de la matricula profesional y 

certificado COPNIA vigente, matricula profesional otorgada el 27 de julio de 2006. 

 

Experiencia Especifica del Proponente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

CUMPLE:  se referencian Un (1) contrato, siendo este: 

 

 ACREDITACION 1: SECRETARFIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL. 
Contrato No. 2895 de 2008, objeto: mantenimiento, reparaciones 

locativas, adecuaciones, restauraciones y construcciones en los 

inmuebles que conforman los centros de desarrollo, sedes y equipos 

patrimoniales de propiedad del Distrito Capital SDIS y a aquellos de los 

cuales es legalmente responsable, ubicados en Bogotá.                                           

-. 

 
 CONTRATISTA: CONSORCIO LA ESPERANZA – HERNANDO LANCHEROS 

IBAÑEZ. 

 

 Monto en SMMLV:  2.531.58 SMMLV, equivalentes al 25% de la 

participación en el contrato. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  
o Certificación expedida por la entidad contratante. 

o Acta de liquidación. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

 
Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria  

 

Capacidad Financiera y Organizacional. 

 

Cumple: Capacidad financiera con los siguientes índices financieros año escogido 
HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ 2019 Y JAIME MENESES QUINEME 2020: 

 

Patrimonio: $3.147.304.103                             ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 7%                     ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $2.204.336.203               ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  38.28                                ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 11.23          (≥1.0) 
Rentabilidad del patrimonio: 0,05                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,05                         ( ≥ 0.00)                          

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra CUMPLE:   
FORMACION ACADEMICA: Arquitecta – presenta tarjeta profesional y certificado del 

Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus profesiones Auxiliares vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 30 de abril 2015. 

 Presenta SUBSANACION certificado trabajo seguro en alturas nivel 
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PROPONENTE Nº 4 

 

Nombre: CONSORCIO OMP. 

 

Reentrenamiento – fecha de expedición 03-03--2022. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE SAN LORENZO. Cargo Residente de obra, 

objeto: Construcción primera etapa Hogar adulto mayor en el Municipio 

de san Lorenzo - Nariño.       

                    
 Área acreditada:  151.72 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por la entidad contratante. 

o Acta Final de obra. 

 
 ACREDITACION 2: E.S.E. HOSPITAL EDUARDO SANTOS LA UNION.  Cargo 

Residente de obra, objeto: Adecuacion y remodelacion de la E.S.E. 

Hospital Eduardo santos La Unión – Nariño,  

 

 Área acreditada:  625.21 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  
o Certificación expedida por la entidad contratante. 

o Acta Final de obra. 

 

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO CUMPLE:   

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Ingeniera Sanitaria y Ambiental especialista en seguridad industrial, Higiene y 

Gestión ambiental. 

 Licencia de Salud Ocupacional expedida el 20-10-2015 

 Presenta certificado como Coordinador en trabajo Seguro en Alturas – fecha 
de expedición 22-06-2021. 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas nivel Avanzado – fecha de 

expedición 06-07-2021.  

 

 EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: CONSORCIO SANTA MARTHA, Cargo residente SISO, 
objeto:  CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL, CALLE 17 ENTRE 

CARRERA 27 Y CARRERA 22 (CALLE ANGOSTA) PARA LA IMPLEMENTACION 

DEL SISTEMA ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO – UAE SEPT DE LA 

CIUDAD DE PASTO. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 
 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Residente de Obra debidamente suscrito. 
Presenta documento por el Profesional SISO debidamente suscrito. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 
CUMPLE: Documento fechado a 03 de marzo de 2022, suscrito por OSCAR MARINO 

POLO VERJAN, como representante legal de CONSORCIO OMP, no referencia número 

de folios. Propuesta cuenta con el aval del Ingeniero Civil, Carlos Cabrera. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado a 03 de marzo de 2022, suscrito por OSCAR MARINO 

POLO VERJAN, como representante legal de CONSORCIO OMP. 

 

 

3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 3 de marzo de 2022, suscrito por OSCAR MARIO POLO 

VERJAN, en calidad de representante legal del CONSORCIO OMP, debidamente 

suscrito, con un valor en letras por CIENTO CUARENTA MILLONES NUEVE MIL NOVENTA 

Y NUEVE PESOS MCTE, con un valor en números por $140.009.099 

 

 
4. Anexo Experiencia General. 

 

 

CUMPLE:     fechado 3 de marzo de 2022, suscrito por OSCAR MARIO POLO VERJAN, en 

calidad de representante legal del CONSORCIO OMP. 

 

 

 

5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

 
CUMPLE:  Documento fechado a 03 de marzo de 2022, suscrito por MARTHA CECILIA 

CABRERA QUISABONI, como representante legal de OMP INVERSIONES SAS. 

 

Documento fechado a 03 de marzo de 2022, suscrito por JUAN JOSE PARRA SOTTO, 

como representante legal de GRUPO EMPRESARIAL EDIFICAR ZOMAC SAS. 

 

 

6. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSS 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 03 de marzo de 2022, suscrito por MARTHA CECILIA 

CABRERA QUISABONI, como representante legal de OMP INVERSIONES SAS. 
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Documento fechado a 03 de marzo de 2022, suscrito por JUAN JOSE PARRA SOTTO, 

como representante legal de GRUPO EMPRESARIAL EDIFICAR ZOMAC SAS. 

 

R
E
Q

U
IS

IT
O
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A
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A
N
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S
 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: Expedido el día 07 de marzo del 2022, Razón social OMP INVERSIONES S.A.S, 

NITº   900255113-3, con domicilio principal en Colombia, fecha de renovación 23 de 

marzo de 2021, objeto social acorde a la convocatoria, constitución anterior al cierre 

de la convocatoria, termino de duración indefinida, representante legal  MARTHA 
CECILIA  CABRERA QUISABONI. 

 

Expedido el día 07 de marzo del 2022, Razón social  GRUPO EMPRESARIAL EDIFICAR 

ZOMAC S.A.S, NITº  901262007-3, con domicilio principal en Colombia, fecha de 

renovación 31 de marzo de 2021, objeto social acorde a la convocatoria, 

constitución anterior al cierre de la convocatoria, termino de duración indefinida, 

representante legal   JUAN JOSE PARRA SOTTO. 
 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

CUMPLE: Documento fechado 02 de marzo de 2022, suscrito por OSCAR MARINO 
POLO VERJAN, representante legal del CONSORCIO OMP, objeto ajustado a la 

convocatoria, con domicilio en Colombia, con responsabilidad solidaria, con 

participación delimitada, con plazo de duración acorde a lo requerido en el pliego. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Contraloría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Procuraduría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Policía. 

 

 

CUMPLE. 

 
Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

 
CUMPLE. 

 
Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 
CUMPLE:  Garantía de seriedad de la oferta de seguros del estado Nº 61-44-

101042342, fecha de expedición 04–03–2022, tomador Consorcio OMP, NAD: 299.800-

0, Asegurado beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, Objeto del seguro acorde, 

amparo con vigencia desde 07 – 03 – 2022 y hasta el 10 – 07 – 2022, valor asegurado 

14.301.308,94, con firma del tomador. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

Certificación, No reportado en SARLAF. 
 

 

CUMPLE. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 
 

 

CUMPLE. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único Tributario. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: GRUPO EMPRESARIAL EDIFICAR ZOMAC SAS fecha de expedición 07 de 

marzo de 2022, con fecha de ultima renovación 04 de abril de 2021, se encuentra 

vigente y en firme, y OMP INVERSIONES SAS fecha de expedición 07 de marzo de 

2022, con fecha de ultima renovación 12 de abril de 2021, se encuentra vigente y en 

firme. 

Códigos UNSPCS acreditados: 721015 y 721029. 

 

 

 

Perfil y Experiencia General del Proponente 

 

CUMPLE: Presenta carta de Aval Ingeniero Civil CARLOS CABRERA COLLAZOS 
 PROFESIÓN AVAL: Ingeniero Civil,  

 presenta copia de la matricula profesional y certificado COPNIA vigente,  

 matricula profesional otorgada el 29 de agosto de 1984. 

 Presenta del aval los certificados de ausencia de responsabilidad 

disciplinaria, fiscal, judicial y medidas correctivas. 

 Expresa en la carta de presentación de la propuesta el profesional que 

avala la propuesta. 

 

Experiencia Especifica del Proponente 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

CUMPLE:  se referencian tres (3) contratos, siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE SOLANO -CAQUETA. Contrato No. 065 de 

2009, objeto: Construcción de la Infraestructura Física de la Primera Fase 
del Palacio Municipal de Solano - Caquetá. 

 

 CONTRATISTA: MILTON JAVIER QUINTERO RAMIREZ -GRUPO EMPRESARIAL 

EDIFICAR ZOMAC SAS 

 

 Monto en SMMLV:  1.165.04 SMMLV  

 
 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Acta de liquidación 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721214. 

 
 

 ACREDITACION 2: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – EJERCITO 

NACIONAL – CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECIALIZADA DE 
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INGENIEROS Contrato No. 324 de 2019, objeto:  Realizar el Mantenimiento 

a las instalaciones del Edificio Sabio Caldas en Bogotá. 

 

 CONTRATISTA:  OMP INVERSIONES SAS 

 

 Monto en SMMLV:  363.67 SMMLV. 
 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Acta de Liquidación. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 
 ACREDITACION 3: MUNICIPIO DE NEIVA Contrato No. 1093 de 2019, objeto:  

ADECUAR AULAS DE CLASE Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS PARA 

ATENDER LA NUEVA COBERTURA DE LA JORNADA ÚNICA DE LOS 

ESTUDIANTES EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA AIPECITO, SEDES PRINCIPAL, LA 

FLORIDA Y LA --- · UNION EN EL CORREGIMIENTO DE AIPECITO DEL 

MUNICIPIO DE NEIVA, QUE COMPRENDE MANTENIMIENTO DE CUBIERTAS, 
RESANE DE MUROS, PINTURA DE MUROS, CAMBIO DE PISOS Y ENCHAPES, 

ARREGLO DE BATERÍAS SANITARIAS y VARIOS: ÁREAS RECREATIVAS Y 

CANCHA DEPORTIVA  

 

 CONTRATISTA:  OMP INVERSIONES SAS 

 

 Monto en SMMLV:   No se pudo verificar los SMMLV, ya que el consecutivo 
referenciado en el anexo de Experiencia Habilitante no corresponde al 

contrato acreditado. 

 . 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante  
o Acta de Liquidación. 

 

 Códigos UNSPSC: No se pudo verificar los códigos, ya que el consecutivo 

referenciado en el anexo de Experiencia Habilitante no corresponde al 

contrato acreditado. 

 

 
Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

con las acreditaciones 1 y 2. 

 

 

Capacidad Financiera y Organizacional. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, 

año escogido, GRUPO EMPRESARIAL EDIFICAR ZOMAC SAS  2020 y  OMP INVERSIONES 

SAS 2020: 

 

Patrimonio: $ 1.649.688.951.49                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 20%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 1.731.210.814.02         ( ≥ 50% de la oferta) 
Índice de liquidez:  23.19                                ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 31.84          (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,25                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,20                         ( ≥ 0.00) 

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra CUMPLE:   

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil – presenta tarjeta profesional y certificado 

del COPNIA vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 27 de enero de 2017.. 
 Presenta certificado trabajo seguro en alturas reentrenamiento – fecha de 

expedición 11-08-2021 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: OMP INVERSIONES SAS. Cargo Residente de Obra, 

objeto: REALIZAR EL MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO 

SABIO CALDAS EN BOGOTA. 

 
 Área acreditada:  1.435 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato. 

 

 ACREDITACION 2: OMP INVERSIONES SAS. Cargo Residente de Obra, 
objeto: ADECUAR AULAS DE CLASE Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS PARA 

ATENDER LA NUEVA COBERTURA DE LA JORNADA ÚNICA DE LOS 

ESTUDIANTES EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA AIPECITO, SEDES PRINCIPAL, LA 

FLORIDA Y LA --- · UNION EN EL CORREGIMIENTO DE AIPECITO DEL 

MUNICIPIO DE NEIVA. 

 
 Área acreditada:  1.250 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato. 

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO CUMPLE:   

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Profesional Administradora en Salud Ocupacional. 

 Licencia de Salud Ocupacional expedida el 10-12-2015 
 Presenta certificado Nivel Coordinador de trabajo seguro en alturas fechado 

24-09-2016 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas nivel Reentrenamiento 

Avanzado – fecha de finalización 19-11-2021.  
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PROPONENTE Nº 5 
 

Nombre: BIOMEDICOS NARIÑO S.A.S-Rechazado 

 

CAUSALES DE RECHAZO. 

 

La propuesta es RECHAZADO al tenor del numeral 14 del pliego de condiciones definitivo “CAUSALES DE RECHAZO”, a saber: 
 

 Si dentro del término establecido por la Universidad en el pliego, para subsanar la ausencia o falta de requisitos, el proponente que debiera hacerlo 

no lo hiciera o realiza la subsanación de forma incorrecta o no allegue los documentos y/o aclaraciones requeridas. 

 

 

 
 

 EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: INGENIERO CIVIL JAVIER ORTIZ MARTINEZ Cargo 
Coordinadora SST, objeto: Mejoramiento y Optimización de la redes de 

alcantarillado sanitario sobre la carrera 18 entre transversal 15 sur y calle 4 

sur comuna 6 del Municipio de Neiva. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 
 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Residente de obra debidamente suscrito. 

Presenta documento por el Profesional SISO debidamente suscrito. 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 
CUMPLE:  Documento fechado a 05 de marzo de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO 

GIRON, como representante legal de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS, no 

referencia número de folios. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 05 de marzo de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO 

GIRON, como representante legal de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS. 

 

 

3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 4 de marzo de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO 

GIRON, en calidad de proponente legal de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO, 

debidamente suscrito, con un valor en letras por CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 

TREINTA Y OCHO MIL CIENTO DOS PESOS, con un valor en números por $138.038.102. 
 

 

4. Anexo Experiencia General. 

 

 

CUMPLE:     fechado 4 de marzo de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO GIRON, en 

calidad de proponente legal de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO  

 

 

 
5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

 
CUMPLE:  Documento fechado a 04 de marzo de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO 

GIRON, como representante legal de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS. 

 

 

6. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSS 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 04 de marzo de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO 

GIRON, como representante legal de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: Expedido el día 25 de febrero del 2022, Razón social SERVICIOS BIOMEDICOS 

DE NARIÑO SAS, NITº   900599474-3 , con domicilio principal en Colombia, fecha de 

renovación 18 de marzo de 2021, objeto social acorde a la convocatoria, 

constitución anterior al cierre de la convocatoria, termino de duración indefinida, 

representante legal Señor  MANUEL FERNANDO BRAVO GIRON. 
 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO APLICA 
 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE. 
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Certificado Contraloría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Procuraduría. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificado Policía. 

 

 

CUMPLE. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

 

CUMPLE. 

 
Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 
NO CUMPLE. El anexo de la póliza presentado como subsanación tiene fecha de 

expedición del 08/03/2022 siendo esta fecha posterior al cierre de recepción de 

ofertas. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 

CUMPLE. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único Tributario. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 23 de febrero de 2022, con fecha de ultima 

renovación 21 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme, se encuentra 

clasificado en los códigos UNSPCS 721015 y 721029. 

 

 

 

Perfil y Experiencia General del Proponente 

 

CUMPLE:  Presenta carta de Aval Ingeniero Civil OSCAR ARTURO LOPEZ GOMEZ 

 PROFESIÓN AVAL: Arquitecto 

 presenta copia de la matricula profesional y certificado COPNIA vigente,  

 matricula profesional otorgada el 06 de marzo de 2008. 

 presenta el aval los certificados de ausencia de responsabilidad 

disciplinaria, fiscal, judicial y medidas correctivas. 

 expresa en la carta de presentación de la propuesta el profesional que 

avala la propuesta. 

 

Experiencia Especifica del Proponente 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CUMPLE:  se referencian dos (2) contratos, siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: POLICIA METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO. Contrato 
No. 88-6-10013-18 de 2018, objeto: Outsoursing para Mantenimiento 

preventivo y correctivo y/o Mejoras locativas de las instalaciones Policiales 

cuya unidad ejecutora es la Policía Metropolitana de Villavicencio. 

 

 CONTRATISTA: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS 

 

 Monto en SMMLV:  2006.14 SMMLV  
 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de liquidación bilateral. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721033. 
 

 

 ACREDITACION 2: POLICIA METROPOLITANA SAN JUAN DE PASTO. Contrato 

No. 94-6-10041-19 de 2019, objeto:  Mantenimiento preventivo y correctivo 

y/o mejoras locativas de las instalaciones adscritas a la Policía 

Metropolitana san Juan de Pasto, Departamento de la Policía de Nariño y 

Colegio Nuestra señora de las Lajas. 
 

 CONTRATISTA:  SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS  

 

 Monto en SMMLV:  367.01 SMMLV.  

 

 Documentos acreditación de experiencia  
o Contrato. 

o Acta de liquidación bilateral . 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Capacidad Financiera y Organizacional. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 31-12-2020: 

 

Patrimonio: 1.358.382.000                              ( ≥ 50% de la oferta) 
Índice de endeudamiento: 10%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 1.381.688.000             ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  84.20                               ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: IND.            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,23                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,20                         ( ≥ 0.00) 

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra NO CUMPLE:   

FORMACION ACADEMICA: Arquitecto – presenta tarjeta profesional y certificado del 

COPNIA vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  
 Matricula profesional otorgada desde el 30 de abril 2015. 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas avanzado – fecha de 

formación 14/02/2022 a 21/02/2022. 
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PROPONENTE Nº 6 

 

Nombre: CARLOS ANDRÉS VILLAREAL TAPIA.- RECHAZADO  

 
CAUSALES DE RECHAZO. 

 

La propuesta es RECHAZADO al tenor del numeral 14 del pliego de condiciones definitivo “CAUSALES DE RECHAZO”, a saber: 

 

 Si dentro del término establecido por la Universidad en el pliego, para subsanar la ausencia o falta de requisitos, el proponente que debiera hacerlo 

no lo hiciera o realiza la subsanación de forma incorrecta o no allegue los documentos y/o aclaraciones requeridas. 
 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO. Cargo Residente 

de obra, objeto: MEJORAMIENTO Y LAS ADECUACIONES DEL CENTRO 

COMERCIAL 20 DE JULIO, PARA LO CUAL SE REQUIERE EL ALISTAMIENTO DEL 
PISO PARA LA INSTALACION DE CERAMICA. 
 

 Área acreditada:  506 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 
o No acredita correctamente según lo solicitado en los pliegos 

de condiciones numeral 12.2.18 CONDICIONES Y EXPERIENCIA 

DEL EQUIPO DE TRABAJO, que dice a literalidad “Cuando el 

contratante del oferente haya sido un particular, la 

experiencia en condición de director de obra o residente de 

acabados o residente de instalaciones o residente de obra 

deberá acreditarse por medio de la certificación expedida 
por el contratante, acompañada de Una (01) de las siguientes 

alternativas: a. Contrato general de obra.  b. Acta de recibo 

final del contrato general de obra.  c. Acta de Liquidación del 

contrato general de obra.  d. Certificación del contrato 

general de obra.”. 

 

 ACREDITACION 2:  SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO. Cargo residente 

de obra, objeto:  MEJORAMIENTO DEL SALÓN CULTURAL VEREDA LA 

COCHA CORREGIMIENTO DE GENOY DEL MUNICIPIO DE PASTO. 
 

 Área acreditada:  107 M2 (AREA PISO) 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Acta final. 

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO CUMPLE:   

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Ingeniera Industrial especialista en Seguridad y Salud en el trabajo. 

 Licencia de Salud Ocupacional expedida el 02-05-2018. 
 Presenta certificado Nivel Coordinador – fecha de expedición 05/10/2020 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas reentrenamiento – fecha de 

expedición 16-02-2022 

 ACREDITACION 1: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO. Cargo SISO, objeto:  

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y/O MEJORAS LOCATIVAS 

DE LAS INSTALACIONES ADSCRITAS A LA POLICIA METROPOLITANA SAN 

JUAN DE PASTO, DEPARTAMENTO DE POLICIA NARIÑO Y COLEGIO NUESTRA 
SEÑOLRA DE LAS LAJAS.  

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Residente de Obra y Profesional SISO carta de intención 

del proponente, debidamente suscritas. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 05 de marzo de 2022, suscrito por CARLOS ANDRÉS 

VILLAREAL TAPIA,  en su nombre y representación, no referencia número de folios. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:   Documento fechado a 05 de marzo de 2022, suscrito por CARLOS ANDRÉS 

VILLAREAL TAPIA, en su nombre y representación. 

 

 
3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 5 de marzo de 2022, suscrito por CARLOS ANDRES 

VILLAREAL TAPIA, en calidad de proponente natural, debidamente suscrito, con un 

valor en letras por CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON DOS CENTAVOS MCTE, con un valor 

en números por $141.987.659.02. 

 

 

4. Anexo Experiencia General. 

 

 

CUMPLE:    fechado a 5 de marzo de 2022, suscrito por CARLOS ANDRES VILLAREAL 

TAPIA, en calidad de proponente natural. 
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5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 05 de marzo de 2022, suscrito por CARLOS ANDRÉS 
VILLAREAL TAPIA,  en su nombre y representación. 

 

 
6. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSS 

 

 
CUMPLE:  Documento fechado a 05 de marzo de 2022, suscrito por CARLOS ANDRÉS 

VILLAREAL TAPIA, en su nombre y representación. 

 

R
E
Q

U
IS

IT
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

TE
S
 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

NO APLICA 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO APLICA 

 

 
Documento de identidad. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Contraloría. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Procuraduría. 

 

 
CUMPLE. 

 

Certificado Policía. 
 

 

CUMPLE. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 
 

 

CUMPLE. 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 
 

 

CUMPLE:  Garantía de seriedad de la oferta de seguros del estado Nº 41-44-
101253826, fecha de expedición 07–03–2022, tomador  CARLOS ANDRÉS VILLAREAL 

TAPIA , CC.No: 87719251 , Asegurado beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, Objeto 

del seguro acorde, amparo con vigencia desde 07 – 03 – 2022 y hasta el 15 – 06 – 

2022, valor asegurado 14.301.308,94, con firma del tomador. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 

NO CUMPLE. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

NO CUMPLE. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único Tributario. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 13 de febrero de 2022, con fecha de ultima 

renovación 21 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme, se encuentra 

clasificado en los códigos UNSPCS 721015 y 721029. 

 

 

 

Perfil y Experiencia General del Proponente 

 

CUMPLE:  Profesión: Ingeniero Civil, presenta copia de la matricula profesional y 

certificado COPNIA vigente, matricula profesional otorgada el 16 de octubre de 

2008. 

 

Experiencia Especifica del Proponente 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

CUMPLE:  se referencian tres (3) contratos, siendo estos: 

 
 ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE IPIALES – SECRETARIA DE EDUCACION 

MUNICIPAL. Contrato No. 175 de 2014, objeto: Construcción Restaurante 

Escolar en el Centro Educativo El Charco del Municipio de Ipiales. 

 

 CONTRATISTA: CARLOS ANDRES VILLAREAL TAPIA 

 
 Monto en SMMLV:  145.08 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de liquidación 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 
 

 

 ACREDITACION 2: MUNICIPIO DE IPIALES SECRETARIA DE EDUCACION 

MUNICIPAL Contrato No. 163 de 2015, objeto:  Construcción de 

infraestructura en el Centro Educativo El Charco del Municipio de Ipiales. 

 
 CONTRATISTA:  CARLOS ANDRES VILLAREAL TAPIA 

 

 Monto en SMMLV:  103.41 SMMLV. 
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 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de Liquidación. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 
ACREDITACION 3: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA ISCUANDE Contrato No. 140 de 

2015, objeto: Construccion infraestructura educativa vereda Vuelta Larga, vereda 

San Andrés Municipio de Santa Barbara de Iscuandé - Nariño 

 

 CONTRATISTA:  CARLOS ANDRES VILLAREAL TAPIA 

 

 Monto en SMMLV:  498.14 SMMLV. 
 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de Liquidación. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 
 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Capacidad Financiera y Organizacional. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, 

año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $ 681.231.695                              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 29%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 521.201.173                 ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  13.95                                ( ≥ 1.0) 
Razón de cobertura del interés: 7.64            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,17                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,12                         ( ≥ 0.00) 

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra NO CUMPLE:   

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil – presenta tarjeta profesional y certificado 

del COPNIA vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 20 de marzo de 2014 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas reentrenamiento avanzado – 

fecha de expedición 04-08-2021 
EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: ESTRUCTURA DE NARIÑO S.A.S. Cargo Residente de 

Obra, objeto: Construcción concesionario Ford Mazda San Juan de Pasto. 

 

 Área acreditada:  2.000.00 M2  

 
 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o No acredita correctamente según lo solicitado en los pliegos 

de condiciones numeral 12.2.18 CONDICIONES Y EXPERIENCIA 

DEL EQUIPO DE TRABAJO, que dice a literalidad “Cuando el 

contratante del oferente haya sido un particular, la 

experiencia en condición de director de obra o residente de 
acabados o residente de instalaciones o residente de obra 

deberá acreditarse por medio de la certificación expedida 

por el contratante, acompañada de Una (01) de las siguientes 

alternativas: a. Contrato general de obra.  b. Acta de recibo 

final del contrato general de obra.  c. Acta de Liquidación del 

contrato general de obra.  d. Certificación del contrato 
general de obra.”. 

 

 ACREDITACION 2: CE INGENIEROS SAS. Residente de Obra, objeto: Diseño 

y Montaje estructural – taller de mantenimiento Cebadal Autopista Pasto -

Rumichaca. 

 

 Area acreditada:  600.00 M2  
 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o No acredita correctamente según lo solicitado en los pliegos 

de condiciones numeral 12.2.18 CONDICIONES Y EXPERIENCIA 

DEL EQUIPO DE TRABAJO, que dice a literalidad “Cuando el 

contratante del oferente haya sido un particular, la 
experiencia en condición de director de obra o residente de 

acabados o residente de instalaciones o residente de obra 

deberá acreditarse por medio de la certificación expedida 

por el contratante, acompañada de Una (01) de las siguientes 

alternativas: a. Contrato general de obra.  b. Acta de recibo 

final del contrato general de obra.  c. Acta de Liquidación del 
contrato general de obra.  d. Certificación del contrato 

general de obra.”. 

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO NO CUMPLE:   

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Profesional especialista en Gerencia de la Seguridad y Salud en el trabajo. 

 Licencia de Salud Ocupacional expedida el 19-02-2019 

 Presenta certificado Nivel Coordinador – fecha de expedición 03-30-2020 

 No Presenta certificado trabajo seguro en alturas.  

 EXPERIENCIA ESPECIFICA: 
 ACREDITACION 1: ALBORNOZ ROMO SAS Cargo Coordinadora SGSST, 

objeto: Rehabilitación redes de alcantarillado calle 30 entre carreras 23a 

y 23d barrio Fray Ezequiel Moreno. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

NO CUMPLE:   

Presenta documentos firmados por el Residente de obra y Profesional SISO, pero estas 

no expresan el porcentaje de disponibilidad de tiempo en la obra y no esta suscrita 
por el proponente. 
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PROPONENTE Nº 7 
 

Nombre: TERMEC LDTA-RECHAZADO 

 

CAUSALES DE RECHAZO. 

 

La propuesta es RECHAZADO al tenor del numeral 14 del pliego de condiciones definitivo “CAUSALES DE RECHAZO”, a saber: 

 
 Si dentro del término establecido por la Universidad en el pliego, para subsanar la ausencia o falta de requisitos, el proponente que debiera hacerlo 

no lo hiciera o realiza la subsanación de forma incorrecta o no allegue los documentos y/o aclaraciones requeridas. 

 

Es menester aclarar que el proponente envío el correo de subsanación de manera extemporánea: 

 

 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 
CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por Henry Alberto 

Villarreal Cañizares, como representante legal de TERMEC LTDA, no referencia 

número de folios. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:   Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por Henry Alberto 

Villarreal Cañizares, como representante legal de TERMEC LTDA. 

 

 

3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 7 de marzo de 2022, suscrito por HENRY ALBERTO 

VILLAREAL CAÑIZARES, en calidad de proponente legal de TERMEC LTDA, 

debidamente suscrito, con un valor en letras por CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS VEINTIUN PESOS MCTE.  con un valor en 
números por $$133.450.521 . 

  

 

4. Anexo Experiencia General. 

 

 

CUMPLE:      fechado 7 de marzo de 2022, suscrito por HENRY ALBERTO VILLAREAL 

CAÑIZARES, en calidad de proponente legal de TERMEC LTDA 

 

 

 

 

5. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por Henry Alberto 

Villarreal Cañizares, como representante legal de TERMEC LTDA. 

 

6. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSS 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado a 07 de marzo de 2022, suscrito por Henry Alberto 

Villarreal Cañizares, como representante legal de TERMEC LTDA. 

R
E
Q

U
IS

IT
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

TE
S
 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: Expedido el día 18 de febrero del 2022, Razón social TERMEC LTDA, NITº   

800.149.403-8, con domicilio principal en Colombia, fecha de renovación 18 de 

marzo de 2021, objeto social acorde a la convocatoria, constitución anterior al cierre 

de la convocatoria, termino de duración indefinida, representante legal Señor  Henry 
Alberto Villarreal Cañizares. 

 

 
Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 
NO APLICA 

 

 

Documento de identidad. 
 

 

CUMPLE. 
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Certificado Contraloría. 

 

CUMPLE. 

 
Certificado Procuraduría. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Policía. 

 

 
CUMPLE. 

 
Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

 
NO CUMPLE. 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 
 

 

CUMPLE:  Garantía de seriedad de la oferta de seguros del estado Nº  36-44-10105342, 
fecha de expedición 07–03–2022, tomador  TERMEC LTDA,  NIT. 800.149.403-8, 

Asegurado beneficiario UNIVERSIDAD DE NARIÑO, Objeto del seguro acorde, amparo 

con vigencia desde 07 – 03 – 2022 y hasta el 07 – 06 – 2022, valor asegurado 

14.301.308,94, con firma del tomador. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 

CUMPLE. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

NO CUMPLE. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único Tributario. 

 

CUMPLE. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 18 de febrero de 2022, con fecha de ultima 

renovación 19 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme, se encuentra 

clasificado en los códigos UNSPCS 721015 y 721029. 

 

 

 

Perfil y Experiencia General del Proponente 

 

NO CUMPLE:  No presenta la documentación exigida por el pliego de condiciones 

para acreditar el perfil y experiencia general del proponente . 

 

Experiencia Especifica del Proponente 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

NO CUMPLE:  se referencian Un (1) contrato, siendo esta: 

 
 ACREDITACION 1: CONSTRUYENDO CIUDAD. Contrato No. NO SE 

ESPECIFICA EL NUMERO DE CONTRATO, objeto: Fabricación y montaje de 

sistemas de ventilación y aire acondicionado en la Universidad Konrad 

Lorenz ubicada en la carrera 9 Bis N°62-43. 

 

 CONTRATISTA: TERMEC LTDA 

 
 Monto en SMMLV:  259.18 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificado expedido por el contratista. 

o No acredita correctamente según lo solicitado en los pliegos 

de condiciones numeral 12.2.18 CONDICIONES Y EXPERIENCIA 
DEL EQUIPO DE TRABAJO, que dice a literalidad “Cuando el 

contratante del oferente haya sido un particular, la 

experiencia en condición de director de obra o residente de 

acabados o residente de instalaciones o residente de obra 

deberá acreditarse por medio de la certificación expedida 

por el contratante, acompañada de Una (01) de las siguientes 

alternativas: a. Contrato general de obra.  b. Acta de recibo 
final del contrato general de obra.  c. Acta de Liquidación del 

contrato general de obra.  d. Certificación del contrato 

general de obra.”. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

 
Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Capacidad Financiera y Organizacional. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 31-12-2020: 
 

Patrimonio: 255.580.070                                 ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 34%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $247.191.843                  ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  2.86                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 156.82        (≥1.0) 
Rentabilidad del patrimonio: 0,23                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,15                         ( ≥ 0.00) 

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra NO CUMPLE:  No presenta documentos del Residente de Obra exigidos en el pliego 

de condiciones de la presente convocatoria. 
FORMACION ACADEMICA:  

EXPERIENCIA GENERAL:  

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1:  

 Área acreditada:   

 Documentos acreditación de experiencia  
 

 ACREDITACION 2:  

 Área acreditada:   

 Documentos acreditación de experiencia  

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO NO CUMPLE:   No presenta documentos del Profesional SISO exigidos en el pliego de 

condiciones de la presente convocatoria. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 ACREDITACION 1:  

 Documentos acreditación de experiencia  
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 

CONVOCATORIA 322603. 

 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los 17 días del mes de marzo del 2022. 

 

 

MARLON CHAMORRO 

Abogado 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 
 

 

JUAN MAURICIO URBANO GUZMÁN 

P.U. Arquitecto. 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 
 

 

 

DANIELA CAROLINA PAZMIÑO GÓMEZ 

Arquitecta 

Fondo de Construcciones 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

NO CUMPLE:   

No presenta Documento según lo solicitado en pliego de condiciones de la actual 

convocatoria. 

 

 
PROPONENTE 

 

 
ESTADO 

 
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER  

 
HABILITADO  

CONSORCIO TM RECHAZADO 

CONSORCIO TOROBAJO 2022. HABILITADO 

CONSORCIO OMP. HABILITADO 

BIOMEDICOS NARIÑO S.A.S RECHAZAD0 

CARLOS ANDRÉS VILLAREAL TAPIA. RECHAZADO 

TERMEC LDTA RECHAZADO 


